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Lesznowola, dnia 07.05.2013r.

RZP.271.5.04.01.2013







Wykonawcy ubiegający się

o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Lesznowola
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola - Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 06.05.2013r. wpłynęło zapytanie o następującej treści:

Pytania i odpowiedzi:
1. Dotyczy: § 6 wzoru umowy – załącznik nr 6 do SIWZ.
W § 6 ust. 1 wzoru umowy przewidziano szerokie uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy zawartej z Wykonawcą. Natomiast w § 5 ust. 1 pkt 3 i 4 projektu umowy mowa jest o karach umownych, jakie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy oraz w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.
Należy zauważyć, że skuteczność umownego zastrzeżenia prawa odstąpienia (art. 395 § 1 k.c.) uzależniona jest od precyzyjnego oznaczenia terminu, w trakcie którego strona może skorzystać z tego uprawnienia. Powyższe stanowisko posiada ugruntowaną pozycję w orzecznictwie sądowym: „Zgodnie z treścią art. 395 § 1 k.c. dla stwierdzenia, czy strony skutecznie zastrzegły prawo odstąpienia od umowy w łączącej jej umowie, koniecznym jest ustalenie, że przyznane umową prawo odstąpienia ograniczone zostało przez nie terminem końcowym, gdyż zastrzeżenie prawa odstąpienia nieograniczone terminem jest nieważne (art. 58 k.c.) i nie wywołuje żadnego skutku prawnego. Niewątpliwie bowiem wymóg określenia owego terminu, w ciągu którego stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy, służy ograniczeniu czasu trwania stanu niepewności co do istnienia uprawnień i obowiązków umownych.”(wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 15 lutego 2012 r., sygn. akt I ACa 24/12, LEX 1126425, podobnie uznał Sąd Apelacyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 22 października 2009 r., sygn. akt I ACa 697/09, LEX nr 628213).

Bacząc na powyższe, wnoszę o zmianę postanowień projektu umowy poprzez oznaczenie terminu końcowego uprawniającego strony do skutecznego odstąpienia od umowy.  
Odpowiedź:
W § 6 ust. 1 wzoru umowy zostały określone przez Zamawiającego terminy, w trakcie których będzie mógł skorzystać z prawa do odstąpienia od umowy. Należy wskazać, iż przedmiotowe terminy nie są określone datami lecz wynikają z treści postanowień § 6 umowy.
2. Dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy – załącznik nr 6 do SIWZ.
Zgodnie z § 7 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.

Mając na uwadze wynikające z kodeksu cywilnego zasady odpowiedzialności deliktowej, na które powołuje się Zamawiający w § 7 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), wnoszę o zmianę treści w/w fragmentu SIWZ, poprzez nadanie jego treści następującej postaci: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy na zasadach ogólnych wynikających z kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści § 7 ust. 2 wzoru umowy - załącznik nr 6 do SIWZ. Zgodnie bowiem z § 11 ust. 1 wzoru umowy jest, iż w sprawach nieuregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego oraz inne właściwe dla przedmiotu umowy. 

3. Dotyczy: pkt 3.2. ppkt 5 załącznika nr 10 do SIWZ.

Zgodnie z pkt 3.2. ppkt 5 Załącznika nr 10 do SIWZ, Wykonawca uwzględni w harmonogramie dodatkowy wywóz odpadów komunalnych selektywnych i zmieszanych w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Świąt Wielkanocnych. 
Mając na uwadze postulat jednoznacznego i wyczerpującego opisania przedmiotu zamówienia (art. 29 ust. 1 ustawy), proszę o wyjaśnienie dodatkowe odbiory mają odbywać się w ramach wynagrodzenia ryczałtowego za realizację zamówienia podstawowego, czy też Zamawiający zamierza zawrzeć odrębną umowę w sprawie zamówienia dodatkowego? Ponadto, proszę o doprecyzowanie, o jakiej liczbie dodatkowych odbiorów mowa jest w pkt 3.2. ppkt 5 Załącznika nr 10 do SIWZ? Wnioskowane informacje są konieczne dla prawidłowego dokonania kalkulacji ceny ofertowej. 
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach wynagrodzenia ofertowego, ryczałtowego należy uwzględnić dodatkowo jeden wywóz odpadów komunalnych zmieszanych i zebranych selektywnie w stosunku do ilości (częstotliwości) określonej w pkt 3.1. Załącznika nr 10 do SIWZ, w okresie bezpośrednio po Świętach Bożego Narodzenia. Zamawiający nie przewiduje w przedmiotowym przypadku zawarcia umowy na zamówienie dodatkowe.     
W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

Załącznik nr 10 do SIWZ pkt. 3.2. ppkt 5 otrzymuje następującą treść:

„Wykonawca uwzględni w harmonogramie dodatkowy jeden wywóz odpadów komunalnych selektywnych i zmieszanych w stosunku do ilości (częstotliwości) określonej w pkt 3.1., w okresie bezpośrednio po Świętach Bożego Narodzenia i przed dniem 31 grudnia 2013 r.”.
4. W przypadku wymagającym ingerencji w treść opublikowanej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy wnosimy o zmodyfikowanie stosownych postanowień SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu (jeżeli będzie to konieczne).

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie oraz zmiana treści SIWZ zawarta jest w niniejszym piśmie. Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.    
Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: (22) 757-92-70. 

Za powyższe z góry dziękujemy.
Z poważaniem









Z up. Wójta







   Z-ca Wójta mgr Marek Ruszkowski

Urząd Gminy Lesznowola


ul. Gminnej Rady Narodowej 60


05-506 Lesznowola
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